
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2021 г. Черногорск № 151-П 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации города Черногорска от 03.06.2019 № 1382-П 

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» 

в новой редакции» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 27 Устава города Черногорска, Администрация города Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 

03.06.2019  № 1382-П «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» в новой редакции» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В главе 1. Паспорт приложения к Постановлению: позицию «Объемы 

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 5844432,7 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год - 976782,6 тыс. рублей; 

2017 год - 1132539,3 тыс. рублей; 

2018 год - 1223978,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1130028,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1381104,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1840344,9 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 279532,6 тыс. рублей; 

2017 год - 371480,8 тыс. рублей; 

2018 год - 387267,0 тыс. рублей; 

2019 год – 359018,3 тыс. рублей; 

2020 год – 443045,5 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 



общий объем бюджетных ассигнований составляет  3953810,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 697250,0 тыс. рублей; 

2017 год - 761058,5 тыс. рублей; 

2018 год - 836711,0 тыс. рублей; 

2019 год – 768679,1 тыс. рублей; 

2020 год – 890111,4 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 

 общий объем бюджетных ассигнований составляет 50277,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2330,4 тыс. рублей; 

2020 год – 47947,4 тыс. рублей; 

1.2. Главу 5. Объемы и источники финансирования Программы таблицу 

Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации Программы 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 

279532,6 371480,8 387267,0 359018,3 443045,5 1840344,9 

Региональный 

бюджет 

697250,0 761058,5 836711,0 768679,1 890111,4 3953810,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 2330,4 47947,4 50277,8 

Иные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 976782,6 1132539,3 1223978,0 1130028,0 1381104,0 5844432,7 

1.3. В главе Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» позицию «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 5063900,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год - 834367,0 тыс. рублей; 

2017 год - 990259,3 тыс. рублей; 

2018 год – 1057352,8 тыс. рублей; 

2019 год – 974284,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1207637,0 тыс. рублей. 

В том числе: 



местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1290995,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 178202,0 тыс. рублей; 

2017 год - 278064,8 тыс. рублей; 

2018 год - 273551,8 тыс. рублей; 

2019 год – 246383,1 тыс. рублей; 

2020 год – 314793,6 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 3722627,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

2016 год – 656165,0 тыс. рублей; 

2017 год - 712194,5 тыс. рублей; 

2018 год - 783801,0 тыс. рублей; 

2019 год – 725570,5тыс. рублей; 

2020 год – 844896,4 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 50277,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2330,4 тыс. рублей; 

2020 год – 47947,4 тыс. рублей; 

1.4. Главу 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

таблицу Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 

178202,0 278064,8 273551,8 246383,1 314793,6 1290995,3 

Региональный 

бюджет 

656165,0 712194,5 783801,0 725570,5 844896,4 3722627,4 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 2330,4 47947,4 50277,8 

Иные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

ИТОГО 834367,0 990259,3 1057352,8 974284,0 1207637,0 5063900,5 

 

1.5. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы  «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, 



среднего общего образования» приложения к Постановлению изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. В главе Паспорт подпрограммы «Развитие системы дополнительного 

образования детей, выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание 

условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей»  позицию 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 345031,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 57118,1 тыс. рублей; 

2017 год - 64402,0 тыс. рублей; 

2018 год - 79367,7 тыс. рублей; 

2019 год – 65595,9 тыс. рублей; 

2020 год – 78548,1 тыс. рублей. 

В том числе: 

местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 320427,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 57118,1 тыс. рублей; 

2017 год - 49707,0 тыс. рублей; 

2018 год – 70727,7 тыс. рублей; 

2019 год – 65011,3 тыс. рублей; 

2020 год – 77863,1 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 24604,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 0,0 тыс. рублей; 

2017 год - 14695,0 тыс. рублей; 

2018 год - 8640,0 тыс. рублей; 

2019 год – 584,6 тыс. рублей; 

2020 год – 685,0 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей 

1.7. В главе 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

таблицу Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 

57118,1 49707,0 70727,7 65011,3 77863,1 320427,2 

Региональный 

бюджет 

0,0 14695,0 8640,0 584,6 685,0 24604,6 



Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 57118,1 64402,0 79367,7 65595,9 78548,1 345031,8 

1.8. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей, выявление 

и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного 

развития и жизнедеятельности детей» приложения к Постановлению изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.9. В главе Паспорт подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере 

образования» позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 435500,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 85297,5 тыс. рублей; 

2017 год - 77878,0 тыс. рублей; 

2018 год - 87258,2 тыс. рублей; 

2019 год – 90147,9 тыс. рублей; 

2020 год – 94918,8 тыс. рублей. 

В том числе: 

местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 228922,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 44212,5 тыс. рублей; 

2017 год - 43709,0 тыс. рублей; 

2018 год - 42988,2 тыс. рублей; 

2019 год – 47623,9 тыс. рублей; 

2020 год – 50388,8 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 206578,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2016 год - 41085,0 тыс. рублей; 

2017 год - 34169,0 тыс. рублей; 

2018 год - 44270,0 тыс. рублей; 

2019 год - 42524,0 тыс. рублей; 

2020 год – 44530,0 тыс. рублей; 

федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей 

1.10. В главе 5. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

таблицу Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

подпрограммы приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Источники Объем финансирования, тыс. рублей 



финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 

44212,5 43709,0 42988,2 47623,9 50388,8 228922,4 

Региональный 

бюджет 

41085,0 34169,0 44270,0 42524,0 44530,0 206578,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

ИТОГО 85297,5 77878,0 87258,2 90147,9 94918,8 435500,4 

1.11. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» приложения к 

Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 

А.Н. Ващенко. 

       

 

Глава города Черногорска                                                    В.В.Белоногов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заместитель главы 

Администрации г. Черногорска                                                        А.Н. Ващенко 

    

 

Руководитель управления образованием             Е.Г.Чернышева 

 

Заместитель руководителя МКУ 

«Сотрудничество»                                                                                Т.А.Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                                   О.В.Костюкович  

 

 

 

 

 

 

Тимченко  

3-50-04



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                              01.02.2021 № 151-П 

                                                                                                                                                                        

6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

 

№ 

п/

п 

Подпрограммное 

мероприятие 

Источник 

финансиро

вания 

Объем 

финансирова

ния, тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполнит

ели 

Ожидаемые 

результаты 2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 Реализация 

образовательных 

программ дошкольного 

образования 

 2276856,5 363822,1 428929,0 490797,5 457884,0 535423,9 ГУО Формирование 

общей культуры, 

развитие 

физических, 

интеллектуальны

х, нравственных, 

эстетических и 

личностных 

качеств, 

формирование 

предпосылок 

учебной 

деятельности, 

сохранение и 

укрепление 

здоровья детей 

дошкольного 

возраста. 

Местный 

бюджет 

718592,5 101486,1 124192,0 161933,5 160387,0 170593,9 

Региональ

ный 

бюджет 

1558264,0 262336,0 304737,0 328864,0 297497,0 364830,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Реализация 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования  

 2360363,0 389650,1 443165,0 530011,1 478295,0 519241,8 ГУО Формирование 

личности 

обучающегося, 

развитие его 

индивидуальных 

способностей, 

положительной 

Местный 

бюджет 

291475,0 35064,1 45782,0 88502,1 64656,0 57470,8 

Региональ

ный 

бюджет 

2068888,0 354586,0 397383,0 441509,0 413639,0 461771,0 



Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мотивации и 

умений в 

учебной 

деятельности, 

развитие 

интереса к 

познанию и 

творческих 

способностей 

обучающегося, 

формирование 

навыков 

самостоятельной 

учебной 

деятельности.   

 Оснащение учебным и 

технологическим 

оборудованием 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

 

 

151,3 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 

и бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС 

дошкольного  

образования. 

Местный 

бюджет 

151,3 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Питание льготной 

категории детей в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 

34521,0 

8612,0 7744,0 7792,0 6158,0 4215,0 ГУО Материальная 

поддержка  

семей, 

воспитывающих 

детей-

инвалидов, 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также детей с 

туберкулезной 

Местный 

бюджет 36521,0 

8612,0 7744,0 7792,0 6158,0 4215,0 

Региональ

ный 

бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



интоксикацией, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации. 

 Строительство 

детского сада 

 
141580,2 

33735,5 91733,8 0,0 0,0 16110,9 Админист

рация 

Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 

дошкольного 

образования. 

Местный 

бюджет 115770,1 

23404,5 91733,8 0,0 0,0 631,8 

Региональ

ный 

бюджет 10331,0 

10331,0 0,0 0,0 0,0 0 

Федеральн

ый 

бюджет 

15479,1 0,0 0,0 0,0 0,0 15479,1 

 Оформление 

документов вновь 

открытых детских 

садов, открытие вновь 

созданных детских 

садов 

 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Местный 

бюджет 

10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение 

программного 

обеспечения и 

справочного 

электронного продукта  

 146,0 0,0 0,0 0,0 124,0 22,0 ГУО Автоматизация 

работы и 

повышение 

квалификации 

сотрудников 

Местный 

бюджет 

146,0 0,0 0,0 0,0 124,0 22,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Питание льготной 

категории детей, 

 
70275,0 

10715,0 9692,0 13256,0 8403,0 28209,0 ГУО Сохранение и 

укрепление 
Местный 25873,7 5561,0 5157,0 6591,0 4666,0 3898,7 



учащихся 1-4 классов, 

ремонт пищеблоков в 

общеобразовательных 

организациях,  

бюджет здоровья детей. 

Региональ

ный 

бюджет 26791,0 

5154,0 4535,0 6665,0 3737,0 6700,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

17610,3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17610,3,0 

 Проведение 

традиционной 

городской 

августовской 

конференции 

работников 

образования 

 10,0 10,0 0,0 00,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Подведение 

итогов работы 

системы 

образования  

города. 

Местный 

бюджет 

10,0 10,0 0,0 00,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Празднование 

профессионального 

праздника День 

учителя 

 190,0 47,0 63,0 28,0 37,0 15,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение 

лучших 

педагогических 

работников 

системы 

образования 

города 

Местный 

бюджет 

190,0 47,0 63,0 28,0 37,0 15,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение и участие в 

муниципальных, 

региональных 

профессиональных 

конкурсах 

педагогического 

мастерства 

 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Развитие 

конкурсного 

движения, 

профессиональн

ой активности 

педагогов 

Местный 

бюджет 

3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Разработка ПСД на 

строительство детского 

сада 

 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 Админист

рация 

Выполнение 

требований 

Градостроительн

ого Кодекса 

Местный 

бюджет 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Оснащение 

оборудованием ОО 

(мебель  для школ) 

 900,2 0,0 0,0 0,0 0,0 900,2 ГУО 

 

Выполнение 

требований 

ФГОС к 

условиям 

реализации 

основных 

образовательных 

программ 

общего 

образования 

Местный 

бюджет 

18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 

Региональ

ный 

бюджет 

882,2 0,0 0,0 0,0 0,0 882,2 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 14458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14458,0 ГУО 

 

Создание 

условий для 

саморазвития и 

самореализации 

личности 

обучающегося, 

его успешной 

социализации в 

обществе. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

14458,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14458,0 

 Текущий ремонт 

зданий 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 1535,6 1535,6 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к 

Местный 

бюджет 

1535,6 1535,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ый 

бюджет 

ним территорий. 

 Проведение 

капитального ремонта 

зданий 

образовательных  

организаций (ремонт 

кровли, кабинетов, 

замена окон) 

 

 

 

 9067,8 0,0 0,0 2817,8 6250,0 0,0 Админист

рация 

Местный 

бюджет 

3067,8 0,0 0,0 2817,8 250,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

6000,0 0,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Субсидии МО из 

бюджета РХ на 

частичное погашение 

кредиторской 

задолженности 

 

 74022,3 0,0 0,0 0,0 0,0 74022,3 ГУО Погашение 

кредиторской 

задолженности 
Местный 

бюджет 

74022,3 0,0 0,0 0,0 0,0 74022,3 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация 

региональных систем 

дошкольного 

образования (замена 

окон МБДОУ 

«Рябинка», МБДОУ 

«Чайка»; текущий 

ремонт МБДОУ 

«Елочка», МБДОУ 

«Колокольчик») 

 

 

 2041,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2041,0 ГУО Энергосберегаю

щий эффект 

Местный 

бюджет 

41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,0 

Региональ

ный 

бюджет 

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Установка 

видеонаблюдения в 

образовательных 

 5180,1 0,0 0,0 0,0 5180,1 0,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий Местный 5180,1 0,0 0,0 0,0 5180,1 0,0 



организациях 

 

 

 

бюджет обучения, 

воспитания 

обучающихся, 

присмотра и 

ухода за 

обучающимися, 

их содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающи

ми жизнь и 

здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательной 

организации. 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение замеров  

сопротивления  

электроизоляции и 

заземления 

электрического 

оборудования, 

испытание 

электропроводки и 

электрического 

оборудования в 

образовательных 

организациях 

 

 

 

 5926,2 0,0 945,0 2278,0 1863,0 1816,2 ГУО 

Местный 

бюджет 

5926,2 0,0 945,0 2278,0 1863,0 1816,2 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство 

зданий муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно-тепловому 

режиму, 

водоснабжению и 

канализации (МБОУ 

СОШ №19) 

 

 

 

 

 448,6 0,0 0,0 0,0 0,0 448,6 ГУО 

Местный 

бюджет 

9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 

Региональ

ный 

бюджет 

39,6 0,0 0,0 0,0 0,0 39,6 

Федеральн

ый 

бюджет 

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 



 Установка дверей и 

люков в 

образовательных 

организациях в  целях 

противопожарной 

безопасности 

 

 

 

 5799,8 0,0 530,0 1318,0 2442,0 1509,8 ГУО 

Местный 

бюджет 

5799,8 0,0 530,0 1318,0 2442,0 1509,8 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Специальная оценка 

условий труда в 

образовательных 

организациях 

 

 

 

 2206,4 304,0 303,0 758,4 516,0 325,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

2206,4 304,0 303,0 758,4 516,0 325,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Обработка кровли, 

обработка деревянных 

конструкций 

образовательных 

организаций 

огнезащитным 

составом 

 

 

 

 3443,7 645,7 1415,0 1333,0 50,0 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 3443,7 

645,7 1415,0 1333,0 50,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Создание в 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы, 

необходимых условий 

 2586,9 0,0 0,0 0,0 2586,9 0,0 ГУО Обеспечение 

беспрепятственн

ого доступа 

детей-инвалидов 

в 

образовательные 

организации 

Местный 

бюджет 

26,0 0,0 0,0 0,0 26,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

230,5 0,0 0,0 0,0 230,5 0,0 

Федеральн 2330,4 0,0 0,0 0,0 2330,4 0,0 



для обучения детей-

инвалидов (МБДОУ 

«Колосок», МБДОУ 

«Ручеек») 

 

ый 

бюджет 

города 

 Благоустройство 

школьных дворов, 

школьных зданий, 

ремонт кровель, 

капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

укрепление учебно-

материальной базы 

образовательных 

организаций 

 18128,5 12589,0 5539,5 0,0 0,0 0,0 ГУО Поддержание  

надлежащего   

санитарно - 

экологического  

состояния  

закрепленной за 

образовательной 

организацией 

территории 

Местный 

бюджет 
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 18128,5 

12589,0 5539,5 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Обустройство 

территорий ОО и 

обеспечеие 

безопасности 

(ограждение МБДОУ 

«Гнездышко») 

 

 56,0 0,0 0,0 0,0 28,0 28,0 ГУО Обеспечение 

требований 

безопасности  Местный 

бюджет 

56,0 0,0 0,0 0,0 28,0 28,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ремонт теплового узла 

в образовательных 

организациях 

 

 

 

 

 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Организация и 

ведение учета 

потребляемой 

тепловой 

энергии 

Местный 

бюджет 

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Замена оконных блоков 

в образовательных 

организациях 

 

 

 

 3717,0 350,0 200,0 200,0 2967,0 0,0 ГУО Снижение 

теплопотерь Местный 

бюджет 

750,0 350,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

2967,0 0,0 0,0 0,0 2967,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация системы 

образования: 

оснащение вновь 

открываемых 

дошкольных 

образовательных 

организаций учебным 

оборудованием  

 

 

 

 4886,4 4886,4 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 

и бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС 

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

4886,4 4886,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Модернизация системы 

образования: 

оснащение вновь 

открываемых 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

технологическим  

оборудованием 

 5691,8 5691,8 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

получения 

гражданами  

общедоступного 

и бесплатного 

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

5691,8 5691,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Изготовление 

технического паспорта 

и паспорта 

энергоэффективности 

вновь открываемого 

детского сада 

 

 

 

 217,7 217,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист

рация 

Выполнение 

требований 

законодательств

а 

Местный 

бюджет 

217,7 217,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет 

 Приобретение 

технологического 

оборудования для 

вновь открываемого 

детского сада 

 590,8 590,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист

рация 

Создание 

качественных 

условий для 

получения 

гражданами  

общедоступного 

и бесплатного 

образования. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

590,8 590,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Субсидии на 

частичную 

компенсацию расходов 

по оплате труда  

работников бюджетной 

сферы 

 6763,0 0,0 0,0 6763,0 0,0 0,0 ГУО Компенсация 

расходов по 

оплате труда  

работников 

бюджетной 

сферы 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

6763,0 0,0 0,0 6763,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Развитие 

общеобразовательных 

организаций на 2020 

год (рег.проект 

«Цифровая 

образовательная 

среда») 

 8850,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8850,6 ГУО Участие во 

всероссийской 

информационно

й среде, 

реализация 

регионального 

проекта 

«Цифровая 

образовательная 

среда» 

Местный 

бюджет 

177,1 0,0 0,0 0,0 0,0 177,1 

Региональ

ный 

бюджет 

8673,5 0,0 0,0 6763,0 0,0 8673,5 

Федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  5063900,4 834367,0 990259,3 1057352,8 974284,0 1207637,3   

  Местный 

бюджет 1290995,3 178202,0 278064,8 273551,8 246383,1 314793,6  

 

  Региональ

ный 

бюджет 3680126,3 656165,0 712194,5 783801,0 725570,5 844896,4  

 



  Федеральн

ый 

бюджет 50110,8 0,0 0,0 0,0 2330,4 47947,4  

 

 в том числе          

 ГУО ИТОГО, в 

том числе 

4910943,9 

799823,0 898525,5 1054535,0 966534,0 1191526,4  

 

  Местный 

бюджет 

1171939,7 

154579,8 186331,0 270734,0 246133,1 314161,8  

 

  Региональ

ный 

бюджет 

3661704,5 

645243,2 712194,5 783801,0 718070,5 844896,3  

 

  Федеральн

ый 

бюджет 

34631,7 

0,0 0,0 0,0 2330,4 32468,3  

 

           

 Администрация ИТОГО, в 

том числе 152956,5 34544,0 91733,8 2817,8 7750,0 16110,9 

  

  Местный 

бюджет 119055,6 23622,2 91733,8 2817,8 250,0 631,8 

  

  Региональ

ный 

бюджет 18421,8 10921,8 0,0 0,0 7500,0 0 

  

  Федеральн

ый 

бюджет 15479,1 0,0 0,0 0,0 0,0 15479,1 

  



                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2  к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                                  01.02.2021 № 151-П 

                                                                                                                                                                                                                   

6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Развитие системы дополнительного образования детей, 

выявление и поддержка одаренных детей и молодежи, создание условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей" 

 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполнител

и 

Ожидаемые 

результаты 
2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 

организациях дополнительного 

образования 

 257550,5 47592,1 41189,0 59440,2 54753,0 54576,2 ГУО Формирование и 

развитие 

творческих 

способностей 

граждан, 

удовлетворение 

их 

индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуально

м, нравственном 

и физическом 

совершенствован

ии. 

Местный 

бюджет 257550,5 

47592,1 41189,0 59440,2 54753,0 54576,2 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0.0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

 

 

 33183,3 7044,0 6072,0 6862,2 6382,0 6823,1 ГУО Обеспечение  

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

подростков. 

Местный 

бюджет 

33183,3 7044,0 6072,0 6862,2 6382,0 6823,1 

Региональн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ый бюджет 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Организация питания в лагерях 

дневного пребывания на базе 

общеобразовательных организаций 

 

 

 

 9767,3 1795,0 1795,0 3364,3 2424,0 389,0 ГУО Обеспечение  

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

подростков. 

Местный 

бюджет 9767,3 

1795,0 1795,0 3364,3 2424,0 389,0 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Конкурсы в рамках  фестиваля 

детского творчества «Жемчужины 

Черногорска»  

 75,0 10,0 11,0 0,0 30,0 24,0 ГУО 

ЦРТДЮ 

 Формирование 

ситуации успеха 

учащихся, 

развитие 

индивидуальных 

способностей 

детей  в рамках 

участия в 

конкурсных 

мероприятиях 

различного 

уровня 

Местный 

бюджет 

75,0 10,0 11,0 0,0 30,0 24,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Укрепление учебно-материальной, 

материально- технической базы 

организаций дополнительного 

образования  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

 

Создание 

условий для 

развития 

технического, 

прикладного 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 творчества, 

спортивных и 

туристических 

видов  через 

обновление 

материально-

технической 

базы 

организаций 

дополнительного 

образования.  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные на 

профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма 

(ежегодные республиканские и 

Всероссийское соревнование 

велосипедистов «Безопасное колесо») 

 79,0 51,0 9,0 0,0 19,0 0,0 ГУО 

МБОУ 

«Юный 

техник» 

Снижение 

уровня 

аварийности в 

городе с 

участием детей 

через 

комплексный 

подход к 

воспитанию 

участников 

дорожного 

движения 

Местный 

бюджет 

79,0 51,0 9,0 0,0 19,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные на 

поддержку детского технического 

творчества (ежегодное участие в  

чемпионате Красноярского края по 

авиамодельному спорту) 

 105,0 70,0 10,0 0,0 20,0 5,0 ГУО 

МБОУ 

«Юный 

техник» 

Развитие 

технических и 

творческих 

способностей и 

умений детей. 

 

Местный 

бюджет 

105,0 70,0 10,0 0,0 20,0 5,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятия, направленные  на 

социальную адаптацию учащихся 

средствами туризма и краеведения 

 384,0 0,0 0,0 110,0 110,0 164,0 ГУО  

«Станция 

юных 

туристов» 

Популяризация 

спортивного 

ориентирования, 

как массового и 

доступного вида 

спорта.  

Местный 

бюджет 

384,0 0,0 0,0 110,0 110,0 164,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Осуществление государственной 

поддержки одарённых детей. 

Награждение  детей – победителей и 

призёров муниципальных 

соревнований, конкурсов, олимпиад и 

научно-практических конференций  

 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Повышение 

уровня 

мотивации 

учащихся, их 

моральное и 

материальное 

стимулирование. 

Местный 

бюджет 

8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Приобретение программного 

обеспечения и справочного 

электронного продукта 

 

 

 

 18,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,0 ГУО 

 

Автоматизация 

работы и 

повышение 

квалификации 

сотрудников 

Местный 

бюджет 

18,0 0,0 0,0 0,0 6,0 12,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Проведение ежегодного городского 

конкурса «Ученик года» 

 

 

 

 9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Реализация 

творческого 

потенциала 

учащихся 

Местный 

бюджет 

9,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Проведение линейки последнего 

звонка, выпускного вечера, в том 

числе награждение золотых и 

серебряных медалистов – 

выпускников школ города 

 

 

 

 139,0 20,0 19,0 63,0 37,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение 

медалистов, 

награждение 

лучших 

выпускников 

общеобразовател

ьных 

организаций. 

Местный 

бюджет 

139,0 20,0 19,0 63,0 37,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Организация временной занятости 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

 

 

 

 1962,0 428,0 512,0 512,0 510,0 0,0 ГУО 

 

Финансовая 

поддержка 

малообеспеченн

ых и 

многодетных 

семей 

Местный 

бюджет 

1962,0 428,0 512,0 512,0 510,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14. Проведение культурно-массовых 

мероприятий для детей инвалидов 

 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ЦРТДЮ 

Создание 

условий для 

развития у 

детей-инвалидов 

творческих 

способностей, 

расширения 

кругозора, 

формирование 

востребованност

и в обществе 

сверстников. 

Местный 

бюджет 

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Субсидии МО из бюджета РХ на 

частичное погашение кредиторской 

задолженности 

 

 15507,8 0,0 0,0 0,0 0,0 15507,8 ГУО Погашение 

кредиторской 

задолженности Местный 

бюджет 

15507,8 0,0 0,0 0,0 0,0 15507,8 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Текущий ремонт зданий 

образовательных организаций  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к 

ним территорий. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17. Проведение замеров  сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 543,0 0,0 90,0 189,0 174,0 116,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся их 

содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающи

ми жизнь и 

здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательной 

организации. 

Местный 

бюджет 

543,0 0,0 90,0 189,0 174,0 116,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18. Установка видеонаблюдения в ОО  259,3 0,0 0,0 0,0 259,3 0,0 ГУО 

Местный 

бюджет 

259,3 0,0 0,0 0,0 259,3 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19. Обработка кровли деревянных  

конструкций образовательных 

организаций огнезащитным составом 

 86,0 71,0 0,0 0,0 15,0 0,0  

Местный 

бюджет 

86,0 71,0 0,0 0,0 15,0 0,0  

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

20. Специальная оценка условий труда в  123,0 0,0 0,0 47,0 38,0 38,0  Создание 



образовательных организациях Местный 

бюджет 

123,0 0,0 0,0 47,0 38,0 38,0  безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

Субсидии на частичную компенсацию 

расходов по оплате труда  работников 

бюджетной сферы 

 19821,0 0,0 12938,0 6883,0 0,0 0,0 ГУО Формирование и 

развитие 

творческих 

способностей 

граждан, 

удовлетворение 

их 

индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуально

м, нравственном 

и физическом 

совершенствован

ии. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

19821,0 0,0 12938,0 6883,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Субсидии МОиНРХ (текущий ремонт 

ЗОЛ) 

 4783,6 0,0 1757,0 1757,0 584,6 685,0  Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к 

ним территорий. 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Региональн

ый бюджет 

4783,6 0,0 1757,0 1757,0 584,6 685,0  

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 Установка дверей и люков в 

образовательных организациях в  

целях противопожарной безопасности 

 

 582,0 0,0 0,0 140,0 234,0 208,0  Создание 

безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 

582,0 0,0 0,0 140,0 234,0 208,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  345031,8 57118,1 64402,0 79367,7 65595,9 78548,1   

 ГУО Местный 

бюджет 320427,2 57118,1 49707,0 70727,7 65011,3 77863,1 

  

  Региональн

ый бюджет 24604,6 0,0 14695,0 8640,0 584,6 685,0 

  

  Федеральны

й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



                                                                                                                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                       01.02.2021 № 151-П                                                                                                                           

                                                6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты подпрограммы "Прочие мероприятия в сфере 

образования" 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансиров

ания 

Объем 

финансиров

ания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 
2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 Обеспечение  деятельности 

структурных подразделений 

городского управления образованием 

администрации города Черногорска 

 

 226200,5 44212,5 43664,0 42371,3 45563,9 50388,8 ГУО Осуществление 

управления в сфере 

образования города Местный 

бюджет 226200,5 

44212,5 43664,0 42371,3 45563,9 50388,8 

Региональн

ый бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

 

 

 29270,0 4347,0 4594,0 5381,0 7429,0 7519,0 ГУО Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетни

х 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

29270,0 4347,0 4594,0 5381,0 7429,0 7519,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в частных и 

 34332 15455,0 6490,0 4148,0 4481,0 3758,0 ГУО Материальная 

поддержка семьям,  

воспитывающих Местный 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 



муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

основную образовательную 

программу дошкольного образования, 

и частных организациях, 

осуществляющих присмотр и уход за 

детьми 

бюджет двух и более детей, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации.  

Региональн

ый бюджет 32332,0 

15455,0 6490,0 4148,0 2481,0 3758,0 

Федеральны

й бюджет 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Выплата ежемесячных  денежных 

средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

 
142993 

21283,0 23085,0 34741,0 32614,0 31270,0 ГУО Социальная 

поддержка опекунов 

и приемных семей, 

воспитывающих  

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Местный 

бюджет 0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 142993,0 

21283,0 23085,0 34741,0 32614,0 31270,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Проведение замеров  сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

организации 

 49,0 0,0 0,0 38,0 11,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

в соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

работников 

организации. 

Местный 

бюджет 

49,0 0,0 0,0 38,0 11,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Текущий ремонт здания организации  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания зданий 

и сооружений Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 организации. 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Специальная оценка условий труда в 

организации 

 45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

труда работникам в 

соответствии с 

установленными 

нормами 

Местный 

бюджет 

45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Установка дверей и люков в 

образовательных организациях в  

целях противопожарной безопасности 

 93,0 0,0 0,0 44,0 49,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

в соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

работников 

организации. 

Местный 

бюджет 

93,0 0,0 0,0 44,0 49,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Грант МО и Н РХ (Фонд поддержки 

детей) 

 534,9 0,0 0,0 534,9 0,0 0,0 ГУО Развитие служб 

ранней помощи 

детям, находящихся  

в трудной 

жизненной 

ситуации, в т.ч. на 

базе Службы 

Местный 

бюджет 

534,9 0,0 0,0 534,9 0,0 0,0 

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сопровождения 

замещающих семей 

10. Замена оконных блоков  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

 

Снижение 

теплопотерь 

  Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  435500,4 85297,5 77878,0 87258,2 90147,9 94918,8   

 ГУО Местный 

бюджет 228922,4 44212,5 43709,0 42988,2 47623,9 50388,8 

  

  Региональн

ый бюджет 206578,0 41085,0 34169,0 44270 42524,0 44530,0 

  

  Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


